



Francesco Loiacono

Full Stack Developer

francescoloacono95@gmail.com

Roma, Lazio, IT



About

Sono un Full Stack Developer con esperienza nello sviluppo di soluzioni software complesse, sia frontend che backend. Attualmente lavoro presso Links Management and Technology Spa, dove mi sono occupato in qualità di tech leader in progetti per la pubblica amministrazione, utilizzando tecnologie come Vue, Nuxt, Symfony, e PostgreSQL.

Work Experience

Links Management and Technology Spa Full-stack Developer

Sep 2022 - Present | Rome

Full-stack Developer

Mi occupo dello sviluppo di nuovi applicativi web in area contabile e gestionale di clienti del settore della pubblica amministrazione e privato.

- Guida di un team di sviluppatori nel progetto SIFER, orientato al rifacimento del sistema con le ultime tecnologie disponibili.
- Front end Developer in un progetto per un fondo di investimento con Nuxt, seguendo e formando un team di junior developer.
- Creazione di una libreria interna di componenti UI riutilizzabili per tutti i progetti semplificando quindi l'adozione di nuove tecnologie frontend.

System Connection srl Full-stack Developer

Sep 2019 - Aug 2022 | Albano Laziale (RM)

System Connection srl

Progettazione e sviluppo software per registratori telematici.

- Realizzazione in autonomia dell'aggiornamento del software aziendale implementando ed installando su tutti i registratori dell'azienda le funzionalità di invio dei Documenti Commerciali Lotteria.
- Migrazione alla versione 7 degli XML da trasmettere all'Agenzia delle Entrate.
- Sviluppo del software delle macchine native.
- Partecipazione alle sessioni di collaudo presso l'Università La Sapienza di Roma e presso l'Agenzia delle Entrate conseguendo per la System Connection la certificazione del software.

Stacks

Frontend TypeScript, JavaScript, Vue, Nuxt, Vite, Bootstrap

Backend Node, PHP, Symfony, Doctrine

Database MySQL, Postgres

DevOps Git, Docker

Certifications

Certified Vue.js Developer, VueSchool

Education

Diploma di maturità scientifica, Diploma, LICEO SCIENTIFICO "G. VAILATI", Genzano di Roma (RM)

Sep 2009 - Jul 2014

Languages

Italiano (Madre lingua), Inglese (B2)

Online Version

Last updated at June 21st 2024, 6:54:05 am